



TERMO DE REFERÊNCIA SMEC 01/2022

MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA MUNICIPALIDADE

1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

1.1 O presente Termo de Referência tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS com vistas à eventual aquisição de móveis e equipamentos em atendimento às diversas secretarias da Prefeitura de Francisco Beltrão, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência.

2 – JUSTIFICATIVA

2.1 Justifica-se e motiva-se a realização deste para atender as necessidades de aquisição móveis e eletrodomésticos, pois os quais são de importância fundamental para o serem utilizadas nas diversas unidades que estão sob a responsabilidade da administração municipal.

2.2 Considerando o desgaste natural sofrido pelos móveis e eletrodomésticos ao longo do tempo, o que provoca quebra e acarreta inutilidade destes impossibilitando a continuidade de seu uso é que esta sendo solicitados os mesmos. Desta forma, com observância às recomendações aceitas pela boa técnica, normas e legislações aplicáveis, a prefeitura municipal tem por objetivo oferecer um ambiente de trabalho de qualidade para que os servidores desempenhem suas atividades da melhor forma. A escolha dos objetos se deu em função de manter o mesmo padrão dos solicitados em anos anteriores, bem como o já existente nas dependências dos prédios de domínio da municipalidade.

2.3 Quanto a quantidade ora solicitada, informamos que trata-se de estimativa, baseada na demanda levantada pelas secretarias onde apuramos as quantidades necessária para serem adquiridas. Devido a escassez de recursos orçamentários para compra do material que é notadamente inferior ao demandado, optou-se pela realização da licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços uma vez que há a possibilidade de liberação de mais recursos para compra total do material no prazo de até 12 (doze) meses.

2.4 Justifica-se ainda a realização deste, visto que os itens aqui descritos tiveram resultado frustrado ou deserto no Pregão Eletrônico 119/2021.

2.5 A realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral foi realizada baseando-se no Decreto Municipal nº 417/2018, mediante a utilização dos seguintes parâmetros: Banco de Preços verificando contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços, disponível no endereço eletrônico <https://www.bancodeprecos.com.br/>. Ainda pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e hora de acesso.

3 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

3.1 Após coleta dos orçamentos para elaboração do preço máximo aceitável deste processo, verificou-



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-30
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

se que há fornecedores enquadrados como microempresa e empresa de pequeno porte capazes de cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório, conforme orçamento anexo, desta forma deverá cumprir com a Lei Complementar nº 123/2006.

3.2 Além disso, a este processo sugere-se que seja aplicado a prioridade local/regional conforme Art. 9º, § 2º, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, com base na pesquisa de preços e históricos de compras do mesmo objeto, onde é possível constar que há mínimo 3 (três) microempresas e empresas de pequeno porte local e regional competitivas, capazes de atender a este objeto. Além de que, o referido benefício não causa prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado.

4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

4.1. Empresas cujo objeto social seja pertinente e compatível com o objeto a ser licitado;

4.2. Da habilitação:

- Habilitação jurídica nos termos da lei;
- Declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação;
- Instrumento de registro comercial;
- Instrumento de procuração pública;
- Instrumento expedido pela junta comercial;
- Instrumento de regularidade fiscal e trabalhistas;
- Outros documentos a serem destacados no edital do certame;

5 – CRITÉRIOS DE JULGAMENTO:

5.1. Do julgamento:

5.1.1. O critério de julgamento será o de **MENOR PREÇO PARA O ITEM**, observadas as especificações técnicas e demais condições definidas neste termo de referência.

5.1.2. O critério de aceitabilidade dos preços ofertados será o de compatibilidade com os preços **razoáveis** praticados no mercado, coerentes com a execução do objeto ora licitado, aferido mediante a pesquisa de preços que instrui o processo administrativo pertinente a esta licitação, a qual poderá, a critério do pregoeiro, ser atualizada por ocasião do julgamento das propostas, de modo a evidenciar a economicidade da contratação, nos termos do Decreto Municipal nº 056/2006, de 20 de março de 2006, alterado pelo Decreto Municipal nº 082/2006 de 12 de Abril de 2006.

5.1.3. Se houver indícios de que a proposta apresentada seja inexecutável, o pregoeiro determinará ao licitante que comprove a exequibilidade, sob pena de desclassificação.

5.1.4. A licitação será realizada em lote único visando maior vantajosidade e economicidade na contratação.

5.1.5. A empresa classificada em primeiro lugar deverá, **caso solicitada**, encaminhar o PROSPECTO/ AMOSTRA do item do ANEXO I, **SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO**, para análise e parecer técnico da equipe.

5.1.6. O objeto será adjudicado ao licitante vencedor após análise e aprovação da proposta mais vantajosa e demais documentação exigida no certame.

6 – VALOR MÁXIMO DE REFERÊNCIA:



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-30
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

| Especificação | Valor Total (R\$) |
|---|--------------------------|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO. Conforme condições e especificações técnicas destacadas no ANEXO I. | R\$ 285.682,90 |

7 - PRAZOS, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA

- 7.1 Os produtos, objeto desta licitação deverão ser entregues conforme solicitação de forma parcelada.
- 7.2 Os produtos, objeto desta licitação, deverão ser entregues (sem ônus de entrega), de acordo com a nota de empenho emitida pela secretaria solicitante.
- 7.3 - Os produtos deverão ser entregues mediante solicitação formal da contratante no endereço citado na Nota de Empenho, seguindo quantidades requisitadas/empenhadas, que serão recebidos/conferidos pelo responsável do almoxarifado.
- 7.4 - O prazo para entrega dos produtos é de 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho.
- 7.5 - A entrega e instalação deverá ser realizada durante o expediente do local, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h às 12h e de 13h30min às 17h30min.
- 7.6 - O recebimento do objeto se dará em duas etapas, sendo:
- 7.6.1 - RECEBIMENTO PROVISÓRIO: No prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do Art. 73, II, "a" para efeito de verificação da conformidade do material com a especificação exigida.
- 7.6.2 - RECEBIMENTO DEFINITIVO: No prazo de 10 (dez) dias úteis, nos termos do Art. 73, II, "b", para comprovação da qualidade e quantidade do material adquirido.
- 7.7 - Se, durante o recebimento definitivo, for constatado que o objeto foi entregue de forma incompleta, com qualidade e quantidade inferior à contratada, apresentando defeitos ou em desacordo com as especificações da aquisição, o contratado se obriga, substituir os bens em desacordo ou entregar os bens remanescentes às suas expensas, após a notificação do contratado, sendo interrompido o prazo de recebimento definitivo até que seja sanada a situação;
- 7.8 - A contratada deverá reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, os materiais que forem rejeitados, parcial ou totalmente, por apresentarem vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 15 (quinze) dias (Art. 67º, lei 8.666/73).
- 7.9 - Na hipótese de a verificação a que se refere o recebimento provisório não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo;



7.10 - A fiscalização por parte do município e o recebimento provisório ou definitivo, não excluem a responsabilidade civil da contratada pela correção e/ou substituição do objeto contratual, bem como pelos danos prejuízos ao município ou a terceiros decorrentes de defeitos de fabricação/desconformidades com as normas técnicas exigíveis, nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.11 - O prazo de vigência contratual será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado de acordo entre as partes, conforme legislação vigente.

8 – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1 - Executar os serviços conforme especificações deste Termo de Referência e de sua proposta, com a alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificadas neste Termo de Referência e em sua proposta;

8.2 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os serviços efetuados em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

8.3 - Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos básicos dos serviços a serem executados, em conformidade com as normas e determinações em vigor;

8.4 - Manter as condições de habilitação e qualificação exigidas durante toda a vigência contratual, informando a Contratante à ocorrência de qualquer alteração nas referidas condições;

8.5 - Apresentar os empregados devidamente uniformizados e identificados por meio de crachá, além de provê-los com os Equipamentos de Proteção Individual - EPI, quando for o caso;

8.6 - Certificar-se, preliminarmente, de todas as condições exigidas no Edital, não sendo levada em consideração qualquer argumentação posterior de desconhecimento;

8.7 - Comunicar, imediatamente e por escrito, a Administração Municipal, qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de regularização necessária;

8.8 - Atender com prontidão as reclamações por parte do receptor dos veículos, objeto da licitação;

8.9 - Cumprir com outras obrigações decorrentes da aplicação do Código de Proteção e Defesa do Consumidor - conforme Lei nº 8.078/90, que sejam compatíveis com o regime de direito público.

8.8 - Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento ao objeto da licitação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

9 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-30
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

- 9.1 - Cumprir com todos os compromissos financeiros assumidos com a Contratada.
- 9.2 - Notificar, formal e tempestivamente, a Contratada sobre as irregularidades observadas no cumprimento deste contrato.
- 9.3 - Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento.
- 9.4 - Comunicar prontamente a Contratada, qualquer anormalidade no objeto deste contrato, podendo recusar o recebimento, caso não esteja de acordo com as especificações e condições estabelecidas, no termo de responsabilidade.
- 9.5 - Comunicar à Contratada qualquer irregularidade manifestada no cumprimento do contrato, para que sejam adotadas as medidas pertinentes.
- 9.6 - Designar servidor responsável para o recebimento e instalação dos equipamentos no local indicado, sendo que este deverá verificar a conformidade do objeto com o solicitado na Nota de Empenho.
- 9.7 - Exercer o acompanhamento e a fiscalização dos serviços, por servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

10 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 10.1 - O pagamento será efetuado até o 30º dia, após o recebimento definitivo do objeto, mediante a apresentação do respectivo Laudo de recebimento, da respectiva nota fiscal/fatura com discriminação resumida do objeto fornecido, número da licitação, número do contrato, não apresentar rasura e/ou entrelinhas e esteja certificada pela Comissão de Recebimento de Bens e Serviços.
- 10.1.1 - A Nota Fiscal não poderá apresentar rasuras e/ou entrelinhas e deverá ser atestada pelo gestor e fiscal do contrato, bem como, pela Comissão de Recebimento de Bens e Serviços.
- 10.2 - A liberação dos pagamentos ficará condicionada a apresentação da prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) emitida eletronicamente através do site <http://www.tst.jus.br>, em cumprimento com as obrigações assumidas na fase de habilitação do processo licitatório.
- 10.3 - O pagamento poderá ser realizado preferencialmente por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da Contratada, ou por meio de fatura com utilização do código de barras.

11 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO

- 11.1 Os recursos financeiros para suportar a eficácia do presente objeto, serão atendidos por verbas oriundas da Secretaria solicitante.

12 – FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO

- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Educação, Terezinha Brandão;



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-30
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Saúde, Kelly Carbonera Salvati;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Assistência Social, Flávia Bedin Tognon;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Administração, Ana Claudia Biezus;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Meio Ambiente, Débora Veiga dos Santos;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Viação e Obras, Leonel da Silva;
- Para as aquisições feitas para a Garagem/ Oficina, Luiz Fernando Valter;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ângela Paludo;
- Para as aquisições feitas para Debetran, Ilianes Fieira;

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

13 – DADOS DA SOLICITAÇÃO

- Data de envio do termo 29/10/2021
- Secretaria Municipal de Educação
- Nome do elaborador deste Termo de Referência: Suzane Vollmerhausen
- Telefone para Contato: (46) 35202146
- Anexos a este Termo encontram-se os documentos que deram base à solicitação.

14 – AUTORIZAÇÃO

Francisco Beltrão, ___/___/2021

ANTONIO CARLOS BONETTI
Secretário de Administração

CLEBER FONTANA
Prefeito Municipal

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito Municipal no Edital e seus Anexos.

15 - ANEXOS

ANEXO I – Orçamentos
ANEXO II – Obtenção da mediana

ESPECIFICAÇÕES

| Item | Código | Especificação | Quantidade | Unidade | Valor máximo unitário R\$ | Valor máximo total R\$ |
|------|--------|--|------------|---------|---------------------------|------------------------|
| 01 | 77576 | <p>ACORDEON DE 8 BAIXOS</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Palheta em aço inoxidável; - 22 teclas com mecanismo de resposta aprimorado; - Estrutura reforçada em madeira nobre (madeira de lei); - Acabamento Refinado – Alto Brilho; - Fole com revestimento em linho e couro; - Limitadores das válvulas em cobre; - Válvulas em couro natural; - Cantoneiras externas do fole em metal; - Com bag reforçado e alças; - Cor: Preto; - Dimensões aproximadas: 24,5 × 20,5 × 32 cm; - Peso aproximado: 2,5 kg. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>01 UN ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> | 1 | UN | 2.818,92 | 2.818,92 |
| 02 | NOVO | <p>APARELHO DE SOM TIPO MINI SYSTEM</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Conexões: entrada auxiliar, USB, cartão de memória, bluetooth, saída para fone de ouvido. - Reprodução de mídia: MP3, CD, CD-R, CD-RW. - Rádio AM e FM. - Controle remoto. - Potência mínima: 20 w. - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110 v e 220 v, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO – A. - Produto nacional. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | 10 | UN | 393,50 | 3.935,00 |
| 03 | 77578 | <p>APRESENTADOR MULTIMÍDIA</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sem Fio, alcance de 15M; - Frequência 2.4 GHz - Com laser; - Mini receptor USB Plugand Play; - Design anatômico; - Indicador de nível de bateria; - Botões On/Off, Vol+/Vol-, Avançar, pag/Retroceder, page, Play, Tela preta, ESC, - Compatível com Power Point, Media Player e outros; - Alimentação 02 pilhas AAA; - Sistema operacional: XP / VISTA / 7 / 10; - Cor Preto; - Dimensões aproximadas 130 x 38 x 28 mm; | 3 | UN | 124,80 | 249,60 |

| | | | | | | |
|----|-------|---|---|----|--------|----------|
| | | - Peso aproximado 49 g. 01 UN ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER 01 UN CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 01 EDUCAÇÃO | | | | |
| 04 | 77579 | AQUECEDOR A ÓLEO PORTÁTIL CARACTERÍSTICAS - Sistema de aquecimento com óleo em câmara blindada que não queima oxigênio e economiza energia; - Seletor de potências, - Guarda-fio, cabo plugue e suportes; - Com rodas para movimentação; - Com potência mínima de 1500 W com 03 níveis de aquecimento; - Em material Polipropileno; - Certificação do INMETRO; - Controle de temperatura por termostato; - Sistema de segurança 360º; - 110 Volts. - Dimensões aproximadas do produto: (L x A x P): 29 x 60 x 40 cm; GARANTIA - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. 02 UN CASA DE PASSAGEM | 2 | UN | 568,00 | 1.136,00 |
| 05 | 77584 | ARMÁRIO MULTIUSO CARACTERÍSTICAS - Fabricado em MDP; - Cor branca; - Pintura UV alto brilho; - Com duas portas com dobradiças para abertura frontal, com puxadores plásticos; - Parte interna com quatro prateleiras e espaço lateral; - Na parte inferior do produto, quatro rodízios/rodinhas; - Dimensões mínimas do produto montado: 1,60m de altura x 0,60m de largura x 0,34m de profundidade; - O produto deve ser entregue montado, ou montado no local pelo contratado. 01 UN MEIO AMBIENTE | 1 | UN | 647,50 | 647,50 |
| 06 | 77587 | BALANÇA DIGITAL 30 KG CARACTERÍSTICAS - Balança eletrônica digital comercial com plataforma em aço inoxidável e mostrador montado junto à base ou em coluna, com capacidade mínima de 30 kg. - Selo e lacre de calibração do INMETRO. - Plataforma em aço inoxidável. - Estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano. - Indicador (display) digital em led alto brilho com no mínimo cinco dígitos, em plástico. - Desligamento automático. - Deve possuir teclas de Zero e Tara. - Pés reguláveis de borracha. - Bateria interna que permita o funcionamento em situações de falta de energia elétrica. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. - Classificação do INMETRO - A. | 5 | UN | 777,29 | 3.886,45 |

| | | | | | | |
|----|-------|---|---|----|--------|----------|
| | | <p>- Produto Nacional.</p> <p>DIMENSÕES MÍNIMAS E CAPACIDADE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Largura mínima: 275 mm. - Profundidade mínima: 285 mm. - Capacidade mínima: 30 kg (divisões a cada 5g). <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência BALMAK/ URANO/ ELGIN, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> | | | | |
| 07 | 77588 | <p>BALANÇA DIGITAL 40 KG</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Balança eletrônica digital comercial com plataforma em aço inoxidável e mostrador montado junto à base ou em coluna, com capacidade mínima de 40 kg. - Selo e lacre de calibração do INMETRO. - Plataforma em aço inoxidável. - Estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano. - Indicador (display) digital em led alto brilho com no mínimo cinco dígitos, em plástico. - Desligamento automático. - Deve possuir teclas de Zero e Tara. - Pés reguláveis de borracha. - Bateria interna que permita o funcionamento em situações de falta de energia elétrica. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. - Classificação do INMETRO – A. - Produto Nacional. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>01 UN ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> <p>01 UN SENSIBILIZAR</p> | 2 | UN | 890,30 | 1.780,60 |
| 08 | 77594 | <p>BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 LITROS</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade mínima para 4 litros. - 5 velocidades. - Tigela com capacidade mínima 4 l. - 3 batedores. - Basculamento. - Potência mínima do motor 300 w. - Voltagem: 110v. - Garantia mínima de 12 meses. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO – A. - Produto nacional. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura | 3 | UN | 472,17 | 944,34 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|---|----|----------|----------|
| | | <p>integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p> <p>01 UN SENSIBILIZAR</p> <p>01 UN CENTRO DE CONVIVENCIA DO JUPTER</p> | | | | |
| 09 | 77609 | <p>CAFETEIRA COMERCIAL 6 LITROS</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cafeteira elétrica industrial 6 litros. - Capacidade 6 litros. - Corpo em aço inoxidável 430 e Depósito em aço inoxidável 304. - Com esterilizador. - Base e pingadeira de poliestireno. Pingadeira removível para fácil limpeza. - Sistema corta pingos. - Protetor térmico contra superaquecimento. - Porta filtro giratório removível. - Indicador do nível de água no reservatório. - Reservatório de água removível. - Acabamentos em aço polido. - Resistência tubular Termostato de bulbo regulável. - Com tampa. - Interruptor liga/desliga. - LED indicador de funcionamento 2 Torneiras. - Saco e aro coador. - Vareta para limpeza das torneiras. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência Marchesoni, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> | 1 | UN | 834,25 | 834,25 |
| 10 | 77610 | <p>CAIXA DE SOM ACÚSTICA 200 W</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potência RMS total = 200w (af=125 + drive = 75w). - Potência RMS admissível - 125w. - 2 vias com 1 alto falante de 15" e driver 1" de titânio. - Impedância nominal 8hms. - Resposta de frequência (50hz a 18 khz). - Ângulo de cobertura (100°h x 40°v). - Conexão de entrada (p10 ¼ / p10 ¼). - Dimensões: 715 x 450 x 310 x 400mm. - Peso: 18 kg. - Assistência técnica em Francisco Beltrão e região. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência Frahm, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> | 3 | UN | 1.870,17 | 5.610,51 |
| 11 | 77611 | <p>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 600 W</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> | 3 | UN | 1.392,85 | 4.178,55 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|--------|-----------|
| | | <ul style="list-style-type: none"> - 600 watts de potência. - Conexões bluetooth. - Entrada usb, cartão de memória, rádio AM/FM, entrada auxiliar e conexão pra microfone, violão, teclado, cavaquinho. - Com alça retrátil e rodas. - Acompanha microfone sem fio. - Bateria interna. - Efeito eco para microfone, função rec : grava no pen drive ou no sdcard o áudio do microfone (com e sem fio e efeito eco). - Chave ON/OFF . <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência Frahm, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> <p>02 UN SENSIBILIZAR</p> | | | | |
| 12 | 77612 | <p>CAIXA DE SOM MULTI-USO 50W</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potência em RMS 50 W. - Alimentação: voltagem automática/ SPS (fonte inteligente) 90-240 v ~ 50/60hz. - Switching alto falante: 1woofer de 8" coaxial. - Entrada usb, sdcard e receptor fm com controle remoto/ auxiliar - iphone, ipod, ipad, tablets, celulares, mp3, cd, dvd, tv, guitarra ou microfone. - Entrada 1 canal independente, equalizador 2 vias (graves e agudos) impedância auxiliar (stereo) 5,2k ohms, impedância do alto falante 12k ohms. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência Multilaser, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> | 5 | UN | 337,50 | 1.687,50 |
| 13 | 77613 | <p>CAMA DE SOLTEIRO</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material: Estrutura em Madeira Maciça de Pinus - Cor: Mogno ou Marrom - Descrição do Tamanho: - Altura: 100 cm - Largura: 100 cm - Profundidade 206 cm - Montagem inclusa <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>30 UN SAUDE</p> | 30 | UN | 504,30 | 15.129,00 |
| 14 | 77615 | <p>CARRO COLETOR DE LIXO 120 LITROS</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de | 5 | UN | 343,19 | 1.715,95 |

| | | | | | | |
|----|-------|---|----|----|--------|----------|
| | | <p>120l/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis.</p> <p>DIMENSÕES E CAPACIDADE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Altura máxima: 950 mm. - Largura máxima: 480 mm. - Profundidade máxima: 555 mm. - Capacidade/ carga: 120l/ 50kg. - Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração. - Aditivação extra com antioxidante e anti UV para os níveis de proteção classe 8 UV – 8,0 que evita o produto desbotar, ressecar ou rachar. - Superfícies internas polidas e cantos arredondados. - Disponibilidade nas cores: vermelho, verde, amarelo, azul, cinza, conforme normas da CONAMA e adesivados conforme o tipo de lixo. - Dreno de fundo. - Roda de borracha maciça vulcanizada, com núcleo injetado em polipropileno, com tratamento antifurto incorporado. Com medida de 200mm x 2”. - Eixo em aço com tratamento anticorrosão. - Passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | | | | |
| 15 | NOVO | <p>CHALEIRA ELÉTRICA 1,7L INOX</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material Aço Inox e Plástico. - Cor Preta / Inox. - Potência: 1000W; - Alça Térmica, - Base Antiderrapante. - Com capacidade para 1,7L. - Com desligamento Automático - Desligamento automático ao ferver, tampa com trava de segurança. - Luz indicadora de funcionamento. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>01 UN HABITAÇÃO - PONTO DE ATENDIMENTO TERRA NOSSA 20 EDUCAÇÃO - EJA</p> | 25 | UN | 85,14 | 2.128,50 |
| 16 | 77633 | <p>FERRO ELÉTRICO</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ferro elétrico a vapor. - Controle de temperatura. - Cabo anatômico. - Indicador de tecidos. - Poupa botões. - Base em alumínio polido. - Corpo em plástico. - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO – A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura | 1 | UN | 127,18 | 127,18 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|--------|----------|
| | | integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | | | | |
| 17 | 77635 | <p>FOGÃO DOMÉSTICO 4 QUEIMADORES</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. - Mesa em aço inox. - Acendimento automático da mesa. - Sapatas niveladoras reguláveis. - Botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. Cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. Todos os controles deverão estar identificados. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. <p>CARACTERÍSTICAS DO FORNO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Acendimento automático. - Com mínimo duas prateleiras, sendo pelo menos uma delas deslizante. - Com grill. - Deverá vir com a lâmpada para iluminação interna. - Sistema de segurança para acendimento e/ou válvula de segurança, que impeça a saída de gás caso a chama se apague. - Recobrimento especial das paredes internas que evite acúmulo de gorduras e facilite a limpeza (sistema "autolimpante" ou similar). - Porta com visor em vidro, com eixo de abertura horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico de modo que a porta possa permanecer aberta sem a aplicação de força e fechar com facilidade. - Piso em aço carbono esmaltado com orifício(s) de visualização das chamas. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>02 UN SAUDE</p> | 5 | UN | 761,83 | 3.809,15 |
| 18 | NOVO | <p>FONE DE OUVIDO TIPO HEADSET</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Para PC, Telefone, Sobre a orelha; - Haste ajustável e com Fio; -Fone de ouvido estéreo; - Tipo do plug: p2 3,5 mm. - Material: composição interna (cobre), composição externa (ABS e borracha) - Resposta de frequência mínima: 20 hz ~ 20 khz - Taxa de força mínima: 100 mw. - Tamanho aproximado: Altura (cm): 18, Comprimento (cm): 6, Largura cm): 21.5. <p>Garantia contra defeitos de fabricação.</p> <p>20 UN ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> | 20 | UN | 85,72 | 1.714,40 |
| 19 | 77637 | <p>FORNO ELÉTRICO PORTÁTIL CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínimo 44 litros. - Com função timer e aviso sonoro. - Com controle de temperatura com termostato automático compreendido entre 50°c a 320°c. - Função grill/dourador. | 10 | UN | 687,64 | 6.876,40 |

| | | | | | | |
|----|-------|---|---|----|----------|-----------|
| | | <ul style="list-style-type: none"> - Gabinete interno autolimpante. - Grade removível e cromada. - Bandeja coletora de resíduos. - Vidro duplo. - Cor branca. - Voltagem: 110v. - Classificação do INMETRO – A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência FISCHER, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> | | | | |
| 20 | 77638 | <p>FORNO INDUSTRIAL A GÁS</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forno industrial a gás mínimo 200 litros - Com duas grades internas. - Corpo e guilhotina pintados e frente em inox. - Desmontável. - Visor em vidro temperado. - Com funções de assado e cozimento. - Com termômetro de controle de temperatura. - Queimadores com sistema de gavetas, em aço tubular. - Com regulador de entrada de ar. - Isolamento em lã de rocha. - Abertura total do vidro frontal. - Utilização de gás GLP - Com pés resistentes. - Piso interno em pedra refratária. - Dimensões mínimas internas do forno: 90x90 cm. (1xc). - Classificação do INMETRO – A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência PROGÁS/ VENÂNCIO, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> | 5 | UN | 2.669,39 | 13.346,95 |
| 21 | 77640 | <p>FREEZER HORIZONTAL LINHA BRANCA -PEQUENO</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Freezer horizontal Capacidade mínima de 200 litros</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sistema degelo - 01 tampa - Gabinete interno e externo revestido de chapa de aço pintado - Quatro pés com rodízios - Dreno de gelo frontal - Termostato de preferencialmente frontal - Cor branca - Temperatura de operação de -20 a 5 °C - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO – A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | 3 | UN | 2.435,39 | 7.306,17 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|---|----|----------|-----------|
| | | Modelo de referência Electrolux H-222 sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior. | | | | |
| 22 | 77641 | <p>FREEZER VERTICAL TRIPLA AÇÃO</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Freezer vertical comercial tripla ação com capacidade mínima de 500 litros.</p> <p>DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Largura máxima: 675 mm. - Capacidade total mínima: 500 litros. - uma porta. - Temperatura de operação: entre -18°C e+8°. - Tripla ação: chave seletora para as funções: refrigerador, conservador ou freezer. - Desempenho profissional com compressor de alta eficiência e condensador helicoidal. - Gás refrigerante R600a, R134a ou R290. - Três prateleiras removíveis e reguláveis. - Sistema de fechamento hermético. - Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. - Dobradiças metálicas. - Sapatas niveladoras. - Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de dois anos a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência METALFRIO, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> | 3 | UN | 4.711,11 | 14.133,33 |
| 23 | 77643 | <p>FRITADEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade para 7 litros de óleo - Aro inox - Com termostato - Cesto em arame industrial estanhado para fritura - Tacho esmaltado - Termostato de 0 a 300º com regulagem e com seletor alfanumérico. - Resistência elétrica em tubo inoxidável - Potência da resistência mínima 3000 w - Lâmpada piloto para indicar quando esta ligada a resistência, painel elétrico. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | 2 | UN | 630,70 | 1.261,40 |
| 24 | 77645 | <p>GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE GRANDE</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de</p> | 5 | UN | 3.466,62 | 17.333,10 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|----------|-----------|
| | | <p>refrigeração "frostfree" (degelo automático) com capacidade mínima de 400litros.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade total: mínima de 400 litros. - Gabinete tipo "duplex" com duas portas (freezer e refrigerador). - Refrigerador vertical combinado, linha branca. - Sistema de refrigeração "frostfree". - Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na corbranca. - Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internasdeslizantes. - Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de materialresistente. - Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. - Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. - Sistema de fechamento hermético. - Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. - Dobradiças metálicas. - Sapatas niveladoras. - Sistema de controle de temperatura ajustável. - Sistema de degelo "frostfree". - Gás refrigerante R600a ouR134a. - Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110 e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <p>Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p> <p>Modelo de referência CONSUL/ ELECTROLUX, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> <p>01 UN CASA DE PASSAGEM</p> | | | | |
| 25 | 77646 | <p>GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE PEQUENA</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" com capacidade mínima de 300litros.</p> <p>DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE</p> <p>*Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Largura máxima: 620mm. - Capacidade total: mínima de 300litros. - Gabinete tipo "duplex" com duas portas (freezer e refrigerador). - Refrigerador vertical combinado, linha branca. - Sistema de refrigeração "frostfree". - Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. - Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. - Conjunto prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente. - Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. - Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. - Sistema de fechamento hermético. - Batente das portas dotados de sistema antitranspirante. - Dobradiças metálicas. - Sapatas niveladoras. - Sistema de controle de temperatura por meio de termostato | 10 | UN | 2.592,12 | 25.921,20 |

| | | | | | | |
|----|------|---|----|----|----------|-----------|
| | | <p>ajustável.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sistema de degelo "frosfree". - Gás refrigerante R600a ou R134a. - Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem 110V ou 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência CONSUL, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> <p>01 UN CRAS PADRE ULRICO</p> <p>02 UN SAUDE</p> <p>01 UN MEIO AMBIENTE</p> | | | | |
| 26 | NOVO | <p>LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11 KG</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lavadora de roupas automática de uso doméstico na cor branca. <p>DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade mínima: 11kg. - Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. - Painel de controle externo contendo botões seletores e/ou teclas para programas de lavagem e/ou funções pré-programadas, níveis de consumo de água, enxague e centrifugação. Todas as funções devem ser identificadas. - Tecla ou botão de acionamento liga/desliga. - Programação para diferentes tipos de lavagem. - Mangueiras para entrada d'água com filtro e de saída para drenagem. - Mínimo três níveis de água - Centrifugação - Filtro para retenção de fiapos - Dispenser para sabão - Dispenser para amaciante - Dispenser para alvejante - Compartimento interno (cesto) em aço inox e/ou plástico PP (polipropileno). - Acesso ao cesto pela parte superior da máquina. - Sapatas niveladoras. - Dispositivo de segurança da tampa (desligamento ou travamento). - Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência CONSUL/ ELECTROLUX/ BRASTEMP, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> <p>13 UN SAUDE</p> | 25 | UN | 1.976,42 | 39.528,40 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|----------|-----------|
| 27 | 77650 | <p>LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 16 KG</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lavadora de roupas automática de uso doméstico na cor branca. - Capacidade mínima: 16kg. - Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. - Paineis de controle externo contendo botões seletores e/ou teclas para programas de lavagem e/ou funções pré-programadas, níveis de consumo de água, enxágue e centrifugação. Todas as funções devem ser identificadas. - Tecla ou botão de acionamento liga/desliga. - Programação para diferentes tipos de lavagem. - Mangueiras para entrada d'água com filtro e de saída para drenagem. - Mínimo três níveis de água. - Centrifugação. - Filtro para retenção de fiapos. - Dispenser para sabão. - Dispenser para amaciante. - Dispenser para alvejante - Compartimento interno (cesto) em aço inox e/ou plástico PP (polipropileno). - Acesso ao cesto pela parte superior da máquina. - Sapatas niveladoras. - Dispositivo de segurança da tampa (desligamento ou travamento). - Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>Modelo de referência CONSUL/ ELECTROLUX/ BRASTEMP, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> <p>01 UM CASA DE PASSAGEM</p> | 5 | UN | 2.578,26 | 12.891,30 |
| 28 | NOVO | <p>LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> -Mínimo 5 velocidades. -Copo em plástico de no mínimo 2 l. -Potência mínima de 700 w. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>05 UM SAUDE</p> | 10 | UN | 190,30 | 1.903,00 |
| 29 | 77656 | <p>MÁQUINA ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> | 1 | UN | 1.548,70 | 1.548,70 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|---|----|----------|----------|
| | | <p>Com produção de 2 a 3 algodões por minuto, equipada com uma turbina de 130mm de diâmetro e capacidade de 400Gr de açúcar por abastecimento (12 Algodões pequenos), com tampa em policarbonato transparente, cuba coletora com 43cm de diâmetro Interno, BIVOLT AUTOMATICO, gabinete em aço inox polido com alças laterais grandes, Painel de controle completo, Interruptores motor (Geral Emergência), resistência (Partida), controlador de temperatura e luz piloto que indica o aquecimento</p> <p>Dados técnicos Mínimos:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 120 a 180 Unidade/Hora -Tensão: 127v ou 220v BIVOLT AUTOMATICO Frequência 50/60 Hz -Potência Máxima: 1200W, Consumo Médio 0,9 Kw/Hora -Dimensão: Altura 390mm, Largura 430mm e Profundidade 430mm -Peso Líquido aproximado: 8,5 Kg <p>CONTEÚDO DA EMBALAGEM:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 25x Palito de Pinho de 40cm. - 25x Saquinhos 15x45cm. - 25x Amarrilhos (Araminho). - 1x Funil em PP nº15 (Saquinhos 15x45). - 1x Tampinha de proteção da turbina - 1x Fusível reserva 10ª X 250V - 2x Escovas Sobressalentes - 1x Manual e certificado de Garantia. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>01 UM ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> | | | | |
| 30 | 77657 | <p>MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade 10 kg - Semiautomática - Abertura superior - Possui sistema de lavagem por turbilhamento - Peneira para pequenos objetos - Pegador para transporte - Timer com seis programas - Dispenser para sabão em pó e amaciante com medidor e seletor - Filtro eficiente para fiapos - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>01 UM CRAS NORTE</p> <p>01 UM CREAS</p> | 4 | UN | 661,86 | 2.647,44 |
| 31 | 77664 | <p>MESA DE SOM COM INTERFECE DE AUDIO USB E BLUETOOTH (PRARADIO)</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Tipo de console: notebook, alimentação: Corrente elétrica,USB, Com alimentação fantasma, Com efeitos (Delay, Repeat), com Conectores 02 combo XLR-jack 6.3 mm in,1 linejack L/R 6.3 mm in,1 stereo RCA L/Rin, 1 mainjack L/R 6.3 mm out,1 rec RCA L/R out,1 rec USB,1 interface USB,1 phonejack, mínimo 04 canais, Conectividade por Bluetooth, Com equalizador, 13prox. de 2 buses, 13prox. de 2 canais estéreos, mínimo de Resposta em frequência 20 Hz - 20 kHz,04</p> | 1 | UN | 1.336,92 | 1.336,92 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|--------|-----------|
| | | <p>canais (02 combos mono / 02 STEREO P-10), Equalizador 2 bandas por canal (Agudo e Grave), Ajuste de ganho por canal, com efeito: Atraso + Repetir, Phantom Power +48v, Formato de Áudio:MP3, WMA, WAV</p> <p>Bluetooth,Gravação direta via USB, Interface para PC.</p> <p>GARANTIA</p> <p>- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p> <p>01 UM CEJU</p> | | | | |
| 32 | 77669 | <p>MESA DOBRÁVEL EM MADEIRA CARACTERÍSTICAS</p> <p>Mesa dobrável com estrutura fabricada em madeira maciça (eucalipto) e tampo em MDFULTRA NAVAL PLUS, resistente a umidade, tampo dobrável no comprimento do produto. Medidas do produto: 1,20m de comprimento x 0,70m de largura x 0,75m de altura. O produto deve ser entregue montado, ou montado no local pelo contratado.</p> <p>02 UM MEIO AMBIENTE - ECOMUSEU</p> | 2 | UN | 491,73 | 983,46 |
| 33 | 77676 | <p>MICROFONE COM FIO CARACTERÍSTICAS</p> <p>Microfone profissional supercardióide com cabo, cachimbo e bag. Padrão polar unidirecional supercardióide; Resposta de frequência 50 Hz a 16 kHz; Filtro anti-puff; Globo sólido com proteção em aço; com cabo de 3m; Caixa para transporte; Sensibilidade 94db; Aplicação vocal e instrumentos; Impedância 600 Ohms; Peso aproximado de 250g.</p> <p>Acompanha: 1 cabo, 1 estojo e 1 cachimbo;com garantia de 1 ano.</p> <p>01 UM ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> <p>02 UM SENSIBILIZAR</p> | 3 | UN | 176,06 | 528,18 |
| 34 | 77677 | <p>MICROONDAS LINHA BRANCA 30 LITROS CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forno de 14prox.14ndas - Volume mínimo: 30 litros. - Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca. - Iluminação interna. - Painel de controle digital com funções pré-programadas. - Timer. - Relógio. - Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. - Dispositivos e travas de segurança. - Sapatas plásticas. - Prato giratório em vidro. - Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A <p>GARANTIA</p> <p>- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. Modelo de referência ELECTROLUX, sendo admissível equipamento similar, equivalente ou de qualidade superior.</p> <p>01 UM SENSIBILIZAR</p> <p>01 UM HABITAÇÃO - PONTO DE ATENDIMENTO TERRA NOSSA</p> | 20 | UN | 824,53 | 16.490,60 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|--------|----------|
| | | 09 UM SAUDE 02 UM MEIO AMBIENTE | | | | |
| 35 | 77678 | MINI BERÇO CARACTERÍSTICAS - Em MDF, - Com estrado em madeira. - Com rodízio. - Dimensões aproximadas 0,91 a.l x 0,90 comp. X 0,50 larg. - Acompanhado de colchão de espuma antialérgica, densidade 18, nas dimensões 0,90x0,50x0,10. GARANTIA - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | 20 | UN | 449,00 | 8.980,00 |
| 36 | 77680 | PAR DE CAIXA ACÚSTICA SOM AMBIENTE - PAREDE CARACTERÍSTICAS *Potência mínima - Programa Musical*: 100W; - Rms (Nbr10303)**: 100W. (o par) *Woofers - Diâmetro nominal aproximado: 152mm; - Material do Cone: Polipropileno; - Material da Borda: Borracha nitrílica. *Tweeter - Diâmetro mínimo: 19mm; - Material do Diafragma: Pei; - Material do Conjunto Magnético: Ferrite. *Gabinete - Tipo: Refletor de graves; - Material: Abs. - Impedância Nominal: 8 Ω ; - Sensibilidade (1W/1m): 90Db Spl; - Resposta de Frequência mínima: 85Hz-20kHz; - Conexão: Bornes; - Dimensões aproximadas: (A x L x P): 285 x 215 x 255mm; - Peso líquido aproximado: 3,225kg. GARANTIA - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. 03 PARES ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER | 3 | UN | 924,34 | 2.773,02 |
| 37 | 77682 | PORTA BANNER CARACTERÍSTICAS Suporte para Banner Tripé medindo aproximadamente 2,20m de altura, regulável de 0,97m (fechado) a 2,20m (totalmente aberto) Peso aproximado: 650gr Medida da Base: 0,37m de Largura x 0,25m de Altura. Garantia contra defeitos de fabricação. 03 UM ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER | 5 | UN | 241,39 | 1.206,95 |
| 38 | 77687 | SANDUICHEIRA ELÉTRICA CARACTERÍSTICAS Elétrica, em material plástico e alumínio, capacidade para 02 (dois) Sanduíches por Vez, chapas que esquentam dos dois lados ao mesmo tempo, placas antiaderentes, com garantia de 1 ano. | 1 | UN | 154,45 | 154,45 |

| | | | | | | |
|----|-------|---|---|----|----------|----------|
| | | 01 UM CASA DE PASSAGEM | | | | |
| 39 | 77688 | <p>SECADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 10 KG</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Secadora de roupa automática, tipo piso, de uso doméstico na cor branca. <p>DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Largura máxima: 600 mm. - Profundidade máxima: 600 mm. - Capacidade mínima: 10kg. - Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. - Painel de controle externo com botão seletor de funções pré-programadas de secagem e teclas de ajuste da temperatura. (Todas as funções devem ser identificadas). - Programação com diferentes tipos de secagem. - Níveis de temperatura para secagem: "normal" e "delicada" (ou correspondente), no mínimo. - Função de eliminação de odor. - Porta com abertura frontal e visor circular em vidro temperado. - Compartimento interno (cesto) em aço inox e/ou aço esmaltado - Filtro interno. - Motor de rotação auto reversível. - Tubo flexível e/ou direcionador de ar. - Sapatas niveladoras. - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Classificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>01 UM CASA DE PASSAGEM</p> | 3 | UN | 2.711,00 | 8.133,00 |
| 40 | 77690 | <p>SUPOORTE PEDESTAL TRIPÉ PARA PROJETO E NOTEBOOK DVD KARAOKÊ</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Altura do suporte: 80cm (altura mínima) 180cm (altura máxima) em material(Tubos) de alumínio redondo, Diâmetros aproximado dos tubos: 1 polegada e ¼, 1 polegada e 1/8 e 1 polegada, Conexões e rodízios em Nylon 100%, parafusos de aperto Modelo borboleta, na Cor Alumínio fosco</p> <p>Dimensões / Aberto: Altura Máxima : 180cm / Mínima: 100cm</p> <p>Abertura 16prox.. dos pés100cm e tamanho 16prox...das pernas: 60cm</p> <p>Peso 16prox.. 3 Kg</p> <p>*Bandeja</p> <p>Material: Aço Carbono, Acabamento com Tratamento Anti Corrosão e pintura Epóxi Eletrostática, com Medidas aproximadas da Bandeja: 40 cm x30 cm (L x P) e Capacidade de carga aproximada sobre a bandeja: 10 kg</p> <p>*Itens inclusos:</p> <p>1 tripé</p> <p>2 bandejas + haste para a bandeja inferior</p> <p>Fita de velcro para prender o projetor e o notebook</p> <p>*Manual de instruções</p> <p>Peso líquido aproximado 3 kg.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação.</p> <p>01 UM ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> | 1 | UN | 480,75 | 480,75 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|----------|-----------|
| 41 | 77691 | <p>SUPOORTE PROJETO PAREDE/TETO ARTICULADO UNIVERSAL</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Suporte para projetores, com braço prolongador incluso que permite inclinação e rotação, Movimentos de Inclinação e Rotação, com distância do Teto: Mínima: 248 mm - Máxima: 905 mm Distância da Parede: Mínima: 188 mm - Intermediária: 592 mm - Máxima: 845 mm, Inclinação: 15°, Articulação: 360°, o que possibilita ser instalado no teto ou na parede. Com engate rápido de fácil instalação - Os fios passam por dentro do tubo.</p> <p>* Dados técnicos: Tipo de Suporte: Teto e/ou parede, em material: Aço Carbono, Pintura Eletrostática, Carga Máxima: 10kg no teto 5Kg na parede e compatível com todos os modelos.</p> <p>*Conteúdo da Embalagem: 1 Suporte para Projetor 1 Kit de Parafusos 1 Manual de instruções Garantia contra defeitos de fabricação.</p> <p>03 UM ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> | 3 | UN | 302,96 | 908,88 |
| 42 | 77693 | <p>TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - 100 Polegadas da tela - Área de projeção branca, Tecido Matte White (verso preto), com das bordas Preta. - Voltagem: 110V, Consumo (em funcionamento): 25W. - Com controle remoto sem fio. <p>Medidas aproximadas da área de projeção: 203 UM x 152 (A) cm Medidas aproximadas do produto: 225 UM x 8 (A) x 7,8 (L) cm Peso aproximado do produto 7 Kg.</p> <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. <p>02 UM ESCOLA OFICINA ADELIRIA MEURER</p> <p>01 UM EDUCAÇÃO</p> | 3 | UN | 1.087,89 | 3.263,67 |
| 43 | 77695 | <p>TELEFONE COM FIO CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3 funções: flash, rediscagem e mudo. - 3 volumes de campainha. - 2 timbres de campainha. - Operação de chave de bloqueio. - Sinalização de linha: pulso e tom. - Consumo zero de energia. - Voltagem: 110v. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | 10 | UN | 69,44 | 694,40 |
| 44 | 77699 | <p>TELEVISOR SMART 50" CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Smart TV 50 polegadas com acesso à internet. - Tela LED. - Wi-Fi integrado. - Acesso à internet. - Resolução de imagem em HD. - Conversor digital integrado. - Entradas especiais - HDMI (mínimo 2), LAN, USB. | 6 | UN | 3.073,00 | 15.365,00 |

| | | | | | | |
|----|------|--|----|----|----------|----------|
| | | <ul style="list-style-type: none"> - Tensão (voltagem): bivolt automático. - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Certificação do INMETRO - A. <p>GARANTIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | | | | |
| 45 | NOVO | <p>CAIXA TÉRMICA EM POLIETILENO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fabricada em plástico polietileno rotomoldado. - Isolamento em PU injetado. - Saída para escoamento de líquido. - Capacidade entre 190 litros e 360litros - Cor preta ou azul. <p>03 UN EDUCAÇÃO</p> | 3 | UN | 1.364,46 | 4.093,38 |
| 46 | NOVO | <p>TAPETE SANITIZANTE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Confeccionado em borracha vinílica sintética; - Com resistência química - Volume mínimo de produto sanitizante de 1,0l/m²; - Material antiderrapante; - Lavável; - Anti-chama; - Com bordas vedantes que impedem o vazamento do líquido aplicado; - Tamanho mínimo 80 x 60 cm; | 50 | UN | 78,65 | 3.932,50 |
| 47 | NOVO | <p>BEBÊ CONFORTO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cadeira tipo bebê conforto que atenda até 13 kg; - Registro no INMETRO; - cinto de segurança de cinco pontos; - protetores contra impacto da cabeça e ombros; - Cor predominante escura; | 20 | UN | | |
| 48 | NOVO | <p>CADEIRA INFANTIL VEICULAR</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dispositivo de retenção para crianças do grupo 2 e 3 (de 15 a 36kg de 15 a 36 kg); - Apoio de braços e base fechada para proteger o banco do carro; - Reclinável, com duas posições; - Apoio de cabeça removível e regulável; - base de cadeirinha para automóveis, pode ser usada como assento de elevação estilo booster retirando a parte do encosto - Tecido removível e lavável; - Estrutura do assento em plástico injetado de alta resistência; - utiliza o cinto de segurança do veículo - Registro no INMETRO; - Cor predominante escura; | 15 | UN | | |

VALOR TOTAL R\$ 285.682,90

(DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Responsável: SUZANE VOLLMERHAUSEN Departamento: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Relatório de Cotação: MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS

Pesquisa realizada entre 29/12/2021 13:57:04 e 10/01/2022 15:37:08

Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACORDEON DE 8 BAIXOS
Descrição: ACORDEON DE 8 BAIXOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 4 | 1 | R\$ 2.663,83 (un) | - | R\$ 2.663,83 | R\$ 2.663,83 |

Item 2: APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM
Descrição: APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 12 | 10 | R\$ 430,00 (un) | - | R\$ 430,00 | R\$ 4.300,00 |

Item 3: APRESENTADOR MULTIMÍDIA
Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 9 | 2 | R\$ 130,60 (un) | - | R\$ 130,60 | R\$ 261,20 |

Item 4: AQUECEDOR A ÓLEO PORTÁTIL
Descrição: AQUECEDOR A ÓLEO PORTÁTIL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 4 / 7 | 2 | R\$ 568,00 (un) | - | R\$ 568,00 | R\$ 1.136,00 |



Item 5: ARMÁRIO MULTIUSO
Descrição: ARMÁRIO MULTIUSO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 2 / 4 | 1 | R\$ 647,50 (un) | - | R\$ 647,50 | R\$ 647,50 |

Item 6: BALANÇA DIGITAL 30 KG
Descrição: BALANÇA DIGITAL 30 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 5 / 18 | 5 | R\$ 777,29 (un) | - | R\$ 777,29 | R\$ 3.886,45 |

Item 7: BALANÇA DIGITAL 40 KG
Descrição: BALANÇA DIGITAL 40 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 2 / 2 | 2 | R\$ 890,00 (un) | - | R\$ 890,00 | R\$ 1.780,00 |

Item 8: BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 LITROS
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 5 / 13 | 2 | R\$ 472,17 (un) | - | R\$ 472,17 | R\$ 944,34 |

Item 9: CAFETEIRA COMERCIAL 6 LITROS
Descrição: CAFETEIRA COMERCIAL 6 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 4 / 11 | 1 | R\$ 834,25 (un) | - | R\$ 834,25 | R\$ 834,25 |

Item 10: CAIXA DE SOM ACUSTICA 200 W
Descrição: CAIXA DE SOM ACUSTICA 200 W

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 2 / 9 | 3 | R\$ 1.260,34 (un) | - | R\$ 1.260,34 | R\$ 3.781,02 |

Item 11: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 600 W
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 600 W

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 13 | 3 | R\$ 1.257,69 (un) | - | R\$ 1.257,69 | R\$ 3.773,07 |



Item 12: CAIXA DE SOM MULTI-USO 50W
Descrição: CAIXA DE SOM MULTI-USO 50W

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 2 / 8 | 5 | R\$ 337,50 (un) | - | R\$ 337,50 | R\$ 1.687,50 |

Item 13: CAMA DE SOLTEIRO
Descrição: CAMA DE SOLTEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 5 / 11 | 30 | R\$ 504,30 (un) | - | R\$ 504,30 | R\$ 15.129,00 |

Item 14: CARRO COLETOR DE LIXO 120 LITROS
Descrição: CARRO COLETOR DE LIXO 120 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 8 | 5 | R\$ 343,19 (un) | - | R\$ 343,19 | R\$ 1.715,95 |

Item 15: CHALEIRA ELÉTRICA 1,8L INOX
Descrição: CHALEIRA ELÉTRICA 1,8L INOX

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|-----------|
| 5 / 5 | 1 | R\$ 85,14 (un) | - | R\$ 85,14 | R\$ 85,14 |

Item 16: FERRO ELÉTRICO
Descrição: FERRO ELÉTRICO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 4 / 11 | 1 | R\$ 127,18 (un) | - | R\$ 127,18 | R\$ 127,18 |

Item 17: FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES
Descrição: FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 6 | 5 | R\$ 761,83 (un) | - | R\$ 761,83 | R\$ 3.809,15 |

Item 18: FONE DE OUVIDO
Descrição: FONE DE OUVIDO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 20 | 20 | R\$ 86,44 (un) | - | R\$ 86,44 | R\$ 1.728,80 |



Item 19: FORNO ELÉTRICO PORTÁTIL
Descrição: FORNO ELÉTRICO PORTÁTIL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 4 / 23 | 10 | R\$ 687,64 (un) | - | R\$ 687,64 | R\$ 6.876,40 |

Item 20: FORNO INDUSTRIAL A GÁS
Descrição: FORNO INDUSTRIAL A GÁS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 12 | 5 | R\$ 2.669,39 (un) | - | R\$ 2.669,39 | R\$ 13.346,95 |

Item 21: FREEZER HORIZONTAL PEQUENO
Descrição: FREEZER HORIZONTAL PEQUENO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 4 / 20 | 1 | R\$ 2.435,39 (un) | - | R\$ 2.435,39 | R\$ 2.435,39 |

Item 22: FREEZER VERTICAL TRIPLA AÇÃO
Descrição: FREEZER VERTICAL TRIPLA AÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|---------------|
| 4 / 14 | 3 | R\$ 4.711,11 (un) | - | R\$ 4.711,11 | R\$ 14.133,33 |

Item 23: FRITADEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL
Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 5 / 18 | 2 | R\$ 630,70 (un) | - | R\$ 630,70 | R\$ 1.261,40 |

Item 24: GELADEIRA FROSTFREE GRANDE
Descrição: GELADEIRA FROSTFREE GRANDE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|---------------|
| 2 / 4 | 5 | R\$ 3.466,62 (un) | - | R\$ 3.466,62 | R\$ 17.333,10 |

Item 25: GELADEIRA FROSTFREE PEQUENA
Descrição: GELADEIRA FROSTFREE PEQUENA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 8 | 10 | R\$ 2.592,12 (un) | - | R\$ 2.592,12 | R\$ 25.921,20 |



Item 26: LAVADORA DE ROUPAS 11 KG
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS 11 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 22 | 20 | R\$ 1.976,42 (un) | - | R\$ 1.976,42 | R\$ 39.528,40 |

Item 27: LAVADORA DE ROUPAS 16 KG
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS 16 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 17 | 5 | R\$ 2.578,26 (un) | - | R\$ 2.578,26 | R\$ 12.891,30 |

Item 28: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 4 / 19 | 10 | R\$ 190,30 (un) | - | R\$ 190,30 | R\$ 1.903,00 |

Item 29: MÁQUINA ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL
Descrição: MÁQUINA ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 13 | 1 | R\$ 1.548,70 (un) | - | R\$ 1.548,70 | R\$ 1.548,70 |

Item 30: MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO
Descrição: MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 4 / 16 | 4 | R\$ 661,86 (un) | - | R\$ 661,86 | R\$ 2.647,44 |

Item 31: MESA DE SOM
Descrição: MESA DE SOM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 13 | 1 | R\$ 1.909,83 (un) | - | R\$ 1.909,83 | R\$ 1.909,83 |

Item 32: MESA DOBRÁVEL EM MADEIRA
Descrição: MESA DOBRÁVEL EM MADEIRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 4 / 16 | 2 | R\$ 491,73 (un) | - | R\$ 491,73 | R\$ 983,46 |



Item 33: MICROFONE COM FIO
Descrição: MICROFONE COM FIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 4 / 25 | 3 | R\$ 176,06 (un) | - | R\$ 176,06 | R\$ 528,18 |

Item 34: MICROONDAS LINHA BRANCA 30 LITROS
Descrição: MICROONDAS LINHA BRANCA 30 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 28 | 20 | R\$ 824,53 (un) | - | R\$ 824,53 | R\$ 16.490,60 |

Item 35: MINI BERÇO
Descrição: MINI BERÇO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 1 | 20 | R\$ 449,00 (un) | - | R\$ 449,00 | R\$ 8.980,00 |

Item 36: PAR DE CAIXA ACÚSTICA SOM AMBIENTE
Descrição: PAR DE CAIXA ACÚSTICA SOM AMBIENTE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 7 | 3 | R\$ 538,67 (un) | - | R\$ 538,67 | R\$ 1.616,01 |

Item 37: PORTA BANNER
Descrição: PORTA BANNER

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 4 / 20 | 5 | R\$ 192,77 (un) | - | R\$ 192,77 | R\$ 963,85 |

Item 38: SANDUICHEIRA ELÉTRICA
Descrição: SANDUICHEIRA ELÉTRICA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 11 | 1 | R\$ 154,45 (un) | - | R\$ 154,45 | R\$ 154,45 |

Item 39: SECADORA DE ROUPAS 10 KG
Descrição: SECADORA DE ROUPAS 10 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 6 | 3 | R\$ 2.711,00 (un) | - | R\$ 2.711,00 | R\$ 8.133,00 |



Item 40: SUPORTE PEDESTAL PROJETOR
Descrição: SUPORTE PEDESTAL PROJETOR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 2 / 2 | 1 | R\$ 481,50 (un) | - | R\$ 481,50 | R\$ 481,50 |

Item 41: SUPORTE PROJETOR PAREDE/TETO
Descrição: SUPORTE PROJETOR PAREDE/TETO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|------------|
| 4 / 5 | 3 | R\$ 315,92 (un) | - | R\$ 315,92 | R\$ 947,76 |

Item 42: TELA DE PROJEÇÃO
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 2 / 11 | 3 | R\$ 825,78 (un) | - | R\$ 825,78 | R\$ 2.477,34 |

Item 43: TELEFONE COM FIO
Descrição: TELEFONE COM FIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 23 | 10 | R\$ 69,44 (un) | - | R\$ 69,44 | R\$ 694,40 |

Item 44: TELEVISOR SMART 50"
Descrição: TELEVISOR SMART 50"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 23 | 5 | R\$ 3.073,00 (un) | - | R\$ 3.073,00 | R\$ 15.365,00 |

Item 45: CAIXA TÉRMICA 190 LITROS
Descrição: CAIXA TÉRMICA 190 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 7 | 3 | R\$ 1.364,46 (un) | - | R\$ 1.364,46 | R\$ 4.093,38 |

Item 46: TAPETE SANITIZANTE
Descrição: TAPETE SANITIZANTE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|-----------|
| 4 / 19 | 1 | R\$ 78,65 (un) | - | R\$ 78,65 | R\$ 78,65 |

Valor Global: R\$ 252.014,40



Detalhamento dos Itens

Item 1: ACORDEON DE 8 BAIXOS

Preço Estimado: R\$ 2.663,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.663,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.663,83

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|----------------------|------------|
| 1 Unidade | ACORDEON DE 8 BAIXOS | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SETOR DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Arambaré/RS

Objeto: Aquisição de Instrumento Com as modalidades Só e Dó, para uso no projeto Musicanto. Conforme o Memo 0.318/21

Descrição: Acordeon 8 Baixos - Black - Acordeon 8 Baixos - Black

Data: 20/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 22032021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

20.875.695/0001-62 NG COMERCIO DE PECAS DE ACORDEON LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2.490,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:

(51) 9810-7878

Email:

eloirarnold@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SETOR DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Arambaré/RS

Objeto: Solicito Aquisição de Instrumento Musical Para as Modalidades Só e Dó, Para uso no Projeto Musicanto. Conforme o Memo 0.318/21

Descrição: Acordeon 8 Baixos Minuano - Natural. - Acordeon 8 Baixos Minuano - Natural.

Data: 21/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 19372021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

20.875.695/0001-62 NG COMERCIO DE PECAS DE ACORDEON LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2.490,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:

(51) 9810-7878

Email:

eloirarnold@hotmail.com



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4)

token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.011,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES TIPO INSTRUMENTOS MUSICAIS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.
Descrição: SANFONA 8 BAIXOS SemiprofissionalModelo8 baixos Tipo de acordeon Gaita de botão. Número de chaves17 - SANFONA 8 BAIXOS SemiprofissionalModelo8 baixos Tipo de acordeon Gaita de botão. Número de chaves17
Data: 12/08/2021 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1073
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaLde_nioaque
Quantidade: 6
UF: MS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---------------------------------|-------------------------|
| 04.159.159/0001-04 * VENCEDOR * | CIRENE MASCOLLI BENANTE | R\$ 3.011,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Nome de Contato: FRANCIELE/DALIANE Telefone: (67) 3331-0705 Email: instrumentosharmonia@gmail.com | | |
| 37.544.111/0002-50 | PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI | R\$ 3.012,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (67) 3272-3777 Email: plruano@uol.com.br | | |

| | | | |
|--|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Item 2: APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM | | | |
| Preço Estimado: R\$ 430,00 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 430,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------------|------------|
| 10 Unidades | APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 prefeitura municipal de itapejara doeste - pr
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de mobiliário, equipamentos de informática, equipamentos de cozinha e eletrodomésticos, brinquedos e materiais pedagógicos destinados ao Cento Municipal de Educação Infantil Junice Forner Lucini e demais escolas e creches Municipais..
Descrição: Aparelho som - Aparelho som, aparelho som , componente.Aparelho de som do tipo micro system, com conexões de entrada auxiliar, USB, cartão de memória, bluetooth, saída para fone de ouvido; reprodução de mídia MP3, CD, CD-R, CD-RW, Radio AM e FM; com controle remoto; potência mínima de 20W, dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação; com cabo de alimentação; Certificação do INMETRO. Voltagem 110V e 220V.
Data: 03/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:454370
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 73.334.476/0001-32 * VENCEDOR * | CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 427,00 |



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4>

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: BOMBOX 20W Nome de Contato: ANA Telefone: (46) 3536-6378 Email: santolin.moveis@hotmail.com | 08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA | R\$ 480,00 |
| Marca: QUANTA Fabricante: QUANTA Modelo: 431 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: centerlfb@hotmail.com | 23.837.209/0001-00 AUGUSTO HENRIQUE ALVES | R\$ 490,00 |
| Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo: multilaser Telefone: (46) 3536-7472 Email: atendimento@argoscontabilidade.com.br | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 360,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | Data: 07/10/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais de consumo e mobiliários para atender todas as secretarias do Município de Vera Cruz do Oeste.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Aparelho som - Aparelho de micro system com entrada para USB, potencia de no mínimo 50W RMS, caixa acústicas acoplados radio FM estéreo; cartão de memoria MMC/SD/MS, reproduz CD de MP3, CD e CD-R/RW; garantia mínima de 6 meses; manual e certificado de garantia | Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:987989 |
| CatMat: 119210 - APARELHO SOM / COMPONENTE | Lote/Item: /8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 31.158.552/0001-56 * VENCEDOR * Marca: KNUP Fabricante: KNUP Modelo: MICRO SYSTEM ENTRADA USB POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50W Telefone: (45) 3267-1261 Email: wolfpresentes@hotmail.com | ALINE WOLF DOS SANTOS | R\$ 355,00 |
| 36.761.621/0001-35 Marca: MEGASTAR Fabricante: MEGASTAR Modelo: Mini SYSTEM MEGASTAR Z113 Telefone: (48) 9961-6331 Email: diogoconceicao@gmail.com | DIOGO DA CONCEICAO 07375227985 | R\$ 360,00 |
| 25.249.082/0001-33 Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: 50W Telefone: (61) 3601-2831 Email: solutioncomercio@gmail.com | SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI | R\$ 5.000,00 |



| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES | Data: 27/09/2021 08:30 |
| Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de processamento de dados, áudio, vídeo e telefonia, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Aparelho som - Aparelho som, tipo: cd player mp3, compatibilidade: cd-rw e mp3, tipo sintonizador: digital am, fm, características adicionais: portátil | SRP: SIM |
| CatMat: 356411 - APARELHO SOM | Identificação: NºPregão:1142021 / UASG:985531 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/09/2021 15:11 |
| | Homologação: 27/09/2021 15:20 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 13 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|------------------------------------|
| 38.047.263/0001-29 * VENCEDOR * | CONNECTGOV LTDA | R\$ 339,60 |
| Marca: Grasep Fabricante: Grasep Modelo: D-P11 | | |
| Telefone: (44) 3037-8255 | Email: connectgov@outlook.com | |
| 18.012.406/0001-50 | A. CARNEVALI - EIRELI | R\$ 380,00 |
| Marca: AVISION Fabricante: AVISION Modelo: A1-97 | | |
| Telefone: (44) 3645-2120 | | |
| 36.064.568/0001-13 | FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI | R\$ 450,00 |
| Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo: PBS40BT | | |
| Telefone: (31) 9723-2437 | Email: licitacao.freireaguiar@outlook.com | |
| 40.796.550/0001-83 | BILHETECO LTDA | R\$ 450,00 |
| Marca: PRO BASS Fabricante: PRO BASS Modelo: WAVE8 | | |
| Telefone: (11) 3280-4505 | Email: contato@bilheteco.com | |
| 12.130.958/0001-86 | NADJA MARINA PIRES | R\$ 469,00 |
| Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo: MONDIAL | | |
| Nome de Contato: Nadja Pires | Telefone: (61) 3967-1229 | Email: pires.vendas@hotmail.com |
| 15.724.019/0001-58 | QUALITY ATACADO EIRELI | R\$ 1.000,00 |
| Marca: AVISION Fabricante: AVISION Modelo: AVISION | | |
| Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves | Telefone: (31) 3327-0719 | Email: qualityatacado@gmail.com |



Item 3: APRESENTADOR MULTIMÍDIA

Preço Estimado: R\$ 130,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------|------------|
| 2 Unidades | APRESENTADOR MULTIMÍDIA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de informática em atendimento às necessidades do 34º BIMec.

Descrição: Apresentador multimídia - Apresentador multimídia, distância mínima: 10 m, frequência: 2,4 ghz, compatibilidade: windows, fonte alimentação: 1 pilha aaa, características adicionais: botões programáveis e mapeáveis

CatMat: 442166 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160226

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|------------------------|-----------|
| 15.724.019/0001-58 * VENCEDOR * | QUALITY ATACADO EIRELI | R\$ 55,00 |
|------------------------------------|------------------------|-----------|

Marca: PRESENTER
Fabricante: PRESENTER
Modelo: PRESENTER

Nome de Contato:
Rogerio Ramos ALves

Telefone:
(31) 3327-0719

Email:
qualityatacado@gmail.com

| | | |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|
| 40.161.175/0001-03 | ANA CATIA DOS SANTOS MOTA 95335196572 | R\$ 60,00 |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|

Marca: STM
Fabricante: STM IMPORTADO
Modelo: AP200

Telefone:
(71) 8911-0598

Email:
simplesetec@gmail.com

| | | |
|--------------------|---|-----------|
| 18.476.349/0001-60 | GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 69,96 |
|--------------------|---|-----------|

Marca: C3 Tech
Fabricante: Coleção
Modelo: AP-400

Telefone:
(35) 3223-5461

Email:
financeiro@gpeletronicos.com.br

| | | |
|--------------------|--|-----------|
| 40.689.972/0001-50 | HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | R\$ 85,18 |
|--------------------|--|-----------|

Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo: AC291

Telefone:
(61) 9831-5551/ (61) 3032-5291

Email:
felipecarvalho@hypertechnologies.com.br

| | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|
| 04.567.265/0001-27 | SCORPION INFORMATICA EIRELI | R\$ 102,11 |
|--------------------|-----------------------------|------------|

Marca: multilaser
Fabricante: MULTILASER
Modelo: AC164

Telefone:
(41) 3019-3039

Email:
scorpion@scorpioninformatica.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 243,33



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR | Data: 16/09/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preço para Aquisição de Computadores, Notebooks, Impressoras E Materiais de Processamento de Dados para todos os Departamentos da Prefeitura Municipal de Ourizona.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Apresentador multimídia - Apresentador sem fio com alcance de 15 metros, Botões internos de apresentação de slides; Alcance eficaz de quinze metros com tecnologia sem fio de 2,4 GHz; Apontador a laser vermelho com indicador de LED; Plug-and-play, não é necessário software; Receptor armazenável e estojo para transporte; Indicador de energia das pilhas; Botão de ligar/desligar | SRP: SIM |
| CatMat: 196730 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA | Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:987729 |
| | Lote/Item: 4/9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|------------------------------------|---|
| 38.047.263/0001-29 * VENCEDOR * | CONNECTGOV LTDA | RS 243,33 |
| Marca: B-MAX Fabricante: B-MAX Modelo: BMP-2000 | Telefone: (44) 3037-8255 | Email: connectgov@outlook.com |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Data: 23/08/2021 10:00 |
| Objeto: Seleção de fornecedores para a formação de Ata de Registro de Preço para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, necessários ao atendimento das demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Retroprojeter - peça , componente - APRESENTADOR MULTIMÍDIA WIRELESS COM BOTÕES INTERNOS DE APRESENTAÇÃO DE SLIDES, ALCANCE EFICAZ DE QUINZE METROS COM TECNOLOGIA SEM FIO DE 2,4 GHZ, APONTADOR A LASER VERMELHO COM INDICADOR DE LED, PLUG-AND-PLAY, RECEPTOR ARMAZENÁVEL, ESTOJO PARA TRANSPORTE E COM BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR. | SRP: SIM |
| CatMat: 134139 - RETROPROJETOR - PEÇA / COMPONENTE , RETROPROJETOR - PEÇA / COMPONENTE NOME | Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:158009 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 68 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|--|
| 34.446.741/0001-12 * VENCEDOR * | J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI | RS 63,99 |
| Marca: KNUP Fabricante: KNUP Modelo: APRESENT KP KNUP | Telefone: (84) 9458-0570 | Email: jr-ne@hotmail.com |
| 24.109.432/0001-01 | PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630 | RS 78,50 |
| Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: AC164 | Nome de Contato: Patrícia Cristina Damasceno; | Telefone: (31) 98569-8591 |
| | | Email: patriciac.damasceno@gmail.com |
| 04.567.265/0001-27 | SCORPION INFORMATICA EIRELI | RS 139,71 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LOGITECH
Fabricante: LOGITECH
Modelo: R400

Telefone:
(41) 3019-3039

Email:
scorpion@scorpioninformatica.com.br

Item 4: AQUECEDOR A ÓLEO PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 568,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 568,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------|------------|
| 2 Unidades | AQUECEDOR A ÓLEO PORTÁTIL | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 449,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 29/09/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, ÁUDIO E VÍDEO e UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, para atender as demandas das Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1152021 / UASG:451481

Descrição: Aquecedor elétrico de ar - AQUECEDOR AMBIENTE 1500W A ÓLEO 110V 3 NÍVEL DE AQUECIMENTO - Baixo nível de ruído, dimensões mínimas (AxLxP): 63x15,5x33 cm.

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 7170 - AQUECEDOR ELÉTRICO DE AR , AQUECEDOR ELETRICO DE AR NOME

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.893.381/0001-85
* VENCEDOR *

CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO

R\$ 425,00

Marca: MARTAU
Fabricante: MARTAU
Modelo: MARTAU

Telefone:
(45) 3284-1361 / (45) 9135-2480

Email:
cleusachambo@hotmail.com

42.262.411/0001-03

ARGOS LTDA

R\$ 449,99

Marca: VENTISOL
Fabricante: VENTISOL
Modelo: AO-01

Telefone:
(47) 3036-8200

Email:
l.acontabilidade@terra.com.br

18.770.897/0001-06

V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 499,00

Marca: VENTISOL
Fabricante: VENTISOL
Modelo: VENTISOL

Telefone:
(42) 3634-1267 / (42) 3300-3649

Email:
vaotoni@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 675,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/08/2021 00:00



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4)
token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
32 BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE
Objeto: Aquisição de material para suprir as necessidades da seção de Saúde do 32BIL Mth.
Descrição: AQUECEDOR ELETRICO DE AMBIENTE - AQUECEDOR DE AMBIENTE, AQUECEDOR ELÉTRICO DE AMBIENTE OLEO AO 01 127V PREMIUM
CatMat: 7110 - AQUECEDOR ELETRICO DE AMBIENTE

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2021 / UASG: 160247
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 30.680.100/0001-77 * VENCEDOR * | JTH COMERCIO LTDA | R\$ 675,00 |
| Marca: NP Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Telefone: (22) 2760-2470 | Email: contato@jthcomercio.com.br | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 675,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
32 BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE
Objeto: Aquisição de cama de casal e de aquecedor para a casa de hóspede do 32BIL Mth.
Descrição: AQUECEDOR ELETRICO DE AMBIENTE - AQUECEDOR DE AMBIENTE, AQUECEDOR ELETRICO DE AMBIENTE, TIPO Á ÓLEO, POTÊNCIA 1500W, 3 NÍVEIS DE AQUECIMENTO.
CatMat: 7110 - AQUECEDOR ELETRICO DE AMBIENTE

Data: 01/08/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2021 / UASG: 160247
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 30.680.100/0001-77 * VENCEDOR * | JTH COMERCIO LTDA | R\$ 675,00 |
| Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Telefone: (22) 2760-2470 | Email: contato@jthcomercio.com.br | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 472,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS
Objeto: EQUIPAMENTO ELETRICOS, ELETRONICOS E MOBILIARIOS PARA A VIGILANCIA - SAÚDE
Descrição: AQUECEDOR A ÓLEO 3 AJUSTES DE TEMPERATURA, 220V, POTENCIA DE 1500W, PORTÁTIL C/RODAS, TEMPERATURA PO - AQUECEDOR A ÓLEO 3 AJUSTES DE TEMPERATURA, 220V, POTENCIA DE 1500W, PORTÁTIL C/RODAS, TEMPERATURA PO

Data: 09/07/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 5382021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A



Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: un

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 89.237.911/0066-96 * VENCEDOR * | GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | R\$ 414,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Telefone: (51) 3564-8300 | Email: contador@herval.com.br | |
| 96.418.264/0203-26 | LOJAS QUERO-QUERO S.A. | R\$ 529,99 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Telefone: (55) 3541-0522 / (55) 3541-1011 / (55) 3541-0536 | Email: melita@quero-quero.com.br | |

Item 5: ARMÁRIO MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 647,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 647,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 647,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------|------------|
| 1 Unidade | ARMÁRIO MULTIUSO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Toledo

Data: 30/08/2021 13:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 doze meses para a aquisição de mobiliário eletro e eletrônicos ferramentas e equipamentos de comunicação remota para a Secretaria de Assistência Social e Proteção à Família sendo que serão utilizados recursos do Ministério da CidadaniaDesenvolvimento Social de acordo com o Plano de Ação e Portarias n 3692020 3782020 5802020 e 242021 SNAS conforme descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: 1352021 - Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Armário multiuso em MDF 15 mm com 2 duas portas de abrir - Armário multiuso em MDF 15 mm com 2 duas portas de abrir

Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-----------------------------------|-------------------------|
| 06.718.646/0001-95 * VENCEDOR * | PATRICIA DE MORAES HINZ | R\$ 650,00 |
| Marca: PRÓPRIA PRÓPRIO Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Telefone: (42) 3624-5754/ (42) 3035-7315 | Email: perflexmoveis@gmail.com | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 645,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA / (1) DIRETORIA DE MATERIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA A UEL.
Descrição: ARMARIO - ARMARIO MULTIUSO BRANCO COM PÉS, 02 PORTAS COM CHAVE E 05 PRATELEIRAS INTERNAS, PRODUZIDO EM MDP E ACABAMENTO EM PINTURA UV. DIMENSÕES APROXIMADAS AXLXP: 1,85 X0,62X0,40 MUNIDADE

Data: 09/08/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:884497
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/08/2021 11:17
Homologação: 24/08/2021 11:17
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2
UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|------------------------------|
| 08.221.047/0001-97 * VENCEDOR * | ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | R\$ 472,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Nome de Contato: ALESSANDRO DIMAS RODRIGUES | Telefone: (37) 3222-1372 | Email: achei@achei.com.br |
| | FLEXFORMA COMERCIAL DE MOVEIS E EQUIP.PARA ESCRITO | R\$ 645,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| | GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME | R\$ 648,25 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |

Item 6: BALANÇA DIGITAL 30 KG

Preço Estimado: R\$ 777,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 777,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 777,29

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------|------------|
| 5 Unidades | BALANÇA DIGITAL 30 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 794,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

Data: 23/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:158717

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 31.499.939/0001-76 * VENCEDOR * | M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 794,00 |
| Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS Modelo: B160 | | |



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------|-----------------------------|---|
| Nome de Contato: KAREN | Telefone: (18) 3621-2782 | Email: licitacao2@kcrequipamentos.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 775,30

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES | Data: 28/10/2021 10:00 |
| Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes e equipamentos eletroeletrônicos para atendimento da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Balança eletrônica - Balança eletrônica, capacidade pesagem: mínima de 30 kg, voltagem: 110 v, tipo: digital | SRP: SIM |
| CatMat: 285820 - BALANÇA ELETRÔNICA | Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980451 |
| | Lote/Item: /28 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 05/11/2021 09:29 |
| | Homologação: 08/11/2021 16:22 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------------------|
| 34.714.441/0001-77 * VENCEDOR * | R DOS SANTOS NOGUEIRA | R\$ 330,00 |
| Marca: ALOA Fabricante: ALOA Modelo: BALANÇA | | |
| Telefone: (91) 3721-7193 / (91) 8421-1117 | Email: r.nogueira27@hotmail.com | |
| 08.691.632/0001-50 | E T MARQUES EIRELI | R\$ 438,50 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: UNIDADE | | |
| Telefone: (91) 3711-6983 | | |
| 23.493.764/0001-61 | P G LIMA COM EIRELI | R\$ 750,59 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK BALANÇAS Modelo: unidade | | |
| Telefone: (91) 3721-3037 | Email: soulmedgglobo.com | |
| 40.949.490/0001-91 | A L F SILVA & CIA LTDA | R\$ 800,00 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: UNIDADE | | |
| Telefone: (91) 9285-6643 | | |
| 14.731.830/0001-01 | FIS COMERCIAL LTDA | R\$ 1.088,00 |
| Marca: BALMAK / BALMAK INDU Fabricante: BALMAK / BALMAK INDUSTRIA COMERCIO LTDA Modelo: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pes | | |
| Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa | Telefone: (91) 3249-6175 | Email: fiscomercial@yahoo.com.br |
| 31.499.939/0001-76 | M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 1.090,00 |



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LIDER
Fabricante: LIDER BALANÇAS
Modelo: B160

Nome de Contato:
KAREN

Telefone:
(18) 3621-2782

Email:
licitacao2@kcrequipamentos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 915,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 29/09/2021 16:00

Objeto: Aquisição com instalação/montagem de Equipamento Médico/Apoio Assistencial, Equipamento de Suporte à Vida, Mobiliário Hospitalar e Eletrodomésticos para o Hospital Regional do Vale do Jaguaribe - HRVJ e Policlínica do Crato, para complementar a implantação dos serviços programados para atender Unidades de Saúde do Estado, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência, deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:13432021 /
UASG:943001

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Balança eletrônica - Balança eletrônica, capacidade pesagem; mínima de 30 kg, voltagem: 110,220 v, características adicionais: calibração automática, tecla lig.,desl., zerar e t, tipo: digital

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.485.574/0001-71 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 790,05

Marca: BALMAK
Fabricante: BALMAK
Modelo: BALMAK

Telefone:
(85) 3252-5699

31.499.939/0001-76 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 1.040,00

Marca: LIDER
Fabricante: LIDER BALANÇAS
Modelo: B160

Nome de Contato:
KAREN

Telefone:
(18) 3621-2782

Email:
licitacao2@kcrequipamentos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 676,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 29/09/2021 10:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Diversos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carrinho industrial - Balança digital eletrônica para cozinha capacidade acima de 10 kg, suportando até 30 kg e sem sistema de etiquetagem, 110V ou bivolt, com sistema de liga/desliga e alta precisão

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:985833

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 37427 - CARRINHO INDUSTRIAL

Adjudicação: 26/11/2021 09:40

Homologação: 14/12/2021 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 33.389.747/0001-32 * VENCEDOR * | ISLA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 602,00 |
| Marca: Yongzhou Fabricante: Yongzhou Modelo: Yongzhou Telefone: (21) 6418-6662 | | |
| 42.262.411/0001-03 | ARGOS LTDA | R\$ 676,99 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: ELPO-30 Telefone: (47) 3036-8200 | | |
| Email: | | |
| l.acontabilidade@terra.com.br | | |
| 24.419.569/0001-54 | DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA | R\$ 900,00 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: ELPO-6/15/30 Nome de Contato: Wellyngton Bassi | | |
| Telefone: | | |
| (19) 3044-9175 | | |
| Email: | | |
| contato@penntaxy.com.br | | |

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 725,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 01/09/2021 13:00

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos tipo industriais para cozinha.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Balança - BALANÇA DIGITAL - 30 KG- com capacidade de 30kg interna;-
tensão/voltagem 110V.

SRP: NÃO

CatMat: 43192 - BALANCA

Identificação: N°Pregão:1992021 / UASG:987667

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 20.483.193/0001-96 * VENCEDOR * | BRASIDAS EIRELI | R\$ 576,58 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: elpo-30 Telefone: (47) 3041-4138 | | |
| Email: | | |
| brasidas@brasidas.com.br | | |
| 31.499.939/0001-76 | M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 710,00 |
| Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS Modelo: B160 Nome de Contato: KAREN | | |
| Telefone: | | |
| (18) 3621-2782 | | |
| Email: | | |
| licitacao2@kcrequipamentos.com.br | | |
| 92.823.764/0001-03 | DIRCEU LONGO & CIA LTDA | R\$ 725,00 |
| Marca: Ramuza Fabricante: Ramuza Modelo: DCL 35 Telefone: (54) 3523-1295 | | |
| Email: | | |
| dilon.net@uol.com.br | | |



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 18.917.693/0001-47 | OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 725,29 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: ELP-30 Nome de Contato: Elizabete Aparecida dos Santos Telefone: (41) 9932-4698 Email: eltonglatz@hotmail.com | | |
| 73.884.785/0001-86 | A. W. XAVIER DIAS | R\$ 845,24 |
| Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: DP30 Telefone: (43) 3564-1488 Email: gemoveispedidos@hotmail.com | | |
| 24.419.569/0001-54 | DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA | R\$ 845,24 |
| Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: ELC030 Nome de Contato: Wellyngton Bassi Telefone: (19) 3044-9175 Email: contato@penntaxy.com.br | | |

Item 7: BALANÇA DIGITAL 40 KG

Preço Estimado: R\$ 890,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 890,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 890,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------|------------|
| 2 Unidades | BALANÇA DIGITAL 40 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 890,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 16/08/2021 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Utensílios e Eletroeletrônicos, em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balança - Balança Eletrônica Digital Alta Pressão 40KG, Peso 3,500 kg, Medida Aproximadas: 38,5x36x13 cm, Precisão 1/3000 F.s, Entrada AC 220v, Capacidade 40 kg com escala de 2 em 2g, Acumula Operação de 0-99, Função limpar dados armazenados, Janela de peso 5 dígitos, Janela de preço unitário 5 dígitos, Janela de preço total 6 dígitos Itens incluso: 1 Balança eletrônica Digital 1 Prateleira de Peso 1 Manual 1 Cabo de energia 1 Bateria embutida recarregável

Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:987753

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 43192 - BALANCA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 26.716.048/0001-94 | MAXIMA ATACADISTA EIRELI | R\$ 890,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: AMIRA ELECTRO 2G Fabricante: AMIRA ELECTRO 2G Modelo: AMIRA ELECTRO 2G Telefone: (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060 Email: comercial@grupomaxima.com.br | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 890,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Utensílios e Eletroeletrônicos, em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR..
 Descrição: Balança - Balança Eletrônica Digital Alta Pressão 40KG, Peso 3,500 kg, Medida Aproximadas: 38,5x36x13 cm, Precisão 1/3000 F.s, Entrada AC 110v, Capacidade 40 kg com escala de 2 em 2g, Acumula Operação de 0-99, Função limpar dados armazenados, Janela de peso 5 dígitos, Janela de preço unitário 5 dígitos, Janela de preço total 6 dígitos Itens incluso: 1 Balança eletrônica Digital 1 Prateleira de Peso 1 Manual 1 Cabo de energia 1 Bateria embutida recarregável
 CatMat: 43192 - BALANCA

Data: 16/08/2021 08:15
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:987753
 Lote/Item: /165
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 26.716.048/0001-94 * VENCEDOR * | MAXIMA ATACADISTA EIRELI | R\$ 890,00 |
| Marca: AMIRA ELECTRO Fabricante: AMIRA ELECTRO Modelo: AMIRA ELECTRO | | |
| Telefone: (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060 | Email: comercial@grupomaxima.com.br | |

Item 8: BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 LITROS

Preço Estimado: R\$ 472,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 472,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,17

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 2 Unidades | BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 440,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos..
 Descrição: Batedeira elétrica de bolo - BATEDEIRA PLANETARIA SEMI INDUSTRIAL 5 LBATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMIINDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS,FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DOTRABALHO E EMPREGO, NR 12 ? SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.DIMENSÕES E TOLERÂNCIA • LARGURA: 240MM;• PROFUNDIDADE: 350MM;• ALTURA: 420MM;• TOLERÂNCIA: +/- 15%
 CatMat: 28258 - BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO
 Data: 08/10/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:987547
 Lote/Item: /12
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 13/10/2021 13:02
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| 13.593.351/0002-86 * VENCEDOR * | J.C NOGUEIRA | R\$ 440,00 |
| Marca: BRITANIA Fabricante: BRITANIA Modelo: BBP700B TURBO | | |
| Telefone: (47) 9194-0194/ (47) 3063-2080 | Email: adm@investassessoria.com.br | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 405,78



Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:00:25 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM%2bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5o7fjNmJExit8yigcD9dNHpKOZtuZNz9V4